HIỆP HỘI DU LỊCH VIỆT NAM

Số: 41/CV-HHDLVN

     V/v: gửi báo cáo sơ kết hoạt động

      6 tháng đầu năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hà Nội, ngày 10 tháng 05 năm 2024

Kính gửi:   - Hiệp hội Du lịch các tỉnh, thành phố;

- Các Liên Chi hội chuyên ngành;

- Các đơn vị trực thuộc Hiệp hội Du lịch Việt Nam.

Để có thông tin tổng hợp báo cáo 6 tháng đầu năm và kế hoạch hoạt động

6 tháng cuối năm 2024 của Hiệp hội Du lịch Việt Nam, trân trọng đề nghị Hiệp

hội Du lịch các tỉnh, thành phố, các Liên Chi hội chuyên ngành và các đơn vị

trực thuộc xây dựng báo cáo sơ kết hoạt động của đơn vị trong 6 tháng đầu năm

và kế hoạch hoạt động 6 tháng cuối năm 2024 với các nội dung chính sau:

1. Kết quả hoạt động trong 6 tháng đầu năm 2024

- Hoạt động củng cố tổ chức, phát triển hội viên, phát triển các chi hội, tổ

chức trực thuộc.

- Kết quả công tác liên kết, phối hợp với chính quyền, Sở quản lý du lịch

và các ban ngành địa phương trong việc triển khai, tổ chức các hoạt động liên

quan đến du lịch trên địa bàn .

- Kết quả công tác: nghiên cứu, khảo sát, xây dựng sản phẩm du lịch mới, tổ

chức hoặc tham gia tổ chức chương trình  quảng bá, xúc tiến du lịch, đào tạo nhân

lực du lịch , hợp tác quốc tế, ứng dụng công nghệ số, 4.0 trong hoạt động du lịch...

- Kết quả tham gia các hoạt động do Hiệp hội Du lịch Việt Nam tổ chức;

- Kết quả công tác liên kết, hợp tác với Hiệp hội Du lịch các địa phương;

- Công tác khác:

+ Triển khai Chương trình du lịch chung tay bảo vệ môi trường; Dự án “Giảm

thiểu rác thải nhựa trong lĩnh vực Du lịch Việt Nam” do Hiệp hội Du lịch Việt

Nam phát động;

+ Hoạt động nhân đạo,  từ thiện,  hỗ trợ đồng bào nghèo và các hoàn cảnh khó

khăn.

2. Đề xuất, kiến nghị

3. Kế hoạch hoạt động 6 tháng cuối năm 2024

4. Để phục vụ cho công tác tổng hợp, báo cáo theo yêu cầu của Bộ Nội

vụ, đề nghị các đơn vị gửi: Báo cáo số liệu hội viên của đơn vị từ khi thành lập

đến tháng 5 năm 2024 (Tổng số hội viên; trong đó nêu rõ: tổng số hội viên tổ

chức, doanh nghiệp; tổng số hội viên cá nhân và số hội viên liên kết; danh sách

các Chi hội, câu lạc bộ, các đơn vi trực thuộc đã thành lập).

 Báo cáo gửi về Hiệp hội Du lịch Việt Nam trước ngày 12/06/2024 theo

địa chỉ: Tầng 1 nhà K, Nhà khách La Thành, số 226 phố Vạn Phúc, Quận Ba

Đình, Tp.Hà Nội hoặc qua địa chỉ email: vita.vanphong@gmail.com.

 Trân trọng cám ơn sự quan tâm, hợp tác tích cực của các Hiệp hội, Đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HHDLVN (để b/c);

- Lưu: VTHH.